
　

指名競争入札における指名の理由
会津美里町工事等請負有資格業者名簿の測量等の登載者より、対象業務に
対する技術的特性を満たし、地理的近接性を考慮し選定した。

以下余白

有限会社アルファ建築設計
辞退

代表取締役　新井　正人

ナカノ建築設計室
3,400,000

代表　中野　勝行

有限会社北斗設計
3,200,000

代表取締役　佐藤  満

有限会社佐藤建築設計事務所
3,100,000

代表取締役　佐藤　有史

有限会社和構造設計事務所
3,100,000

代表取締役　菊地　和彦

有限会社裕建築工房
3,000,000

代表取締役　齋藤　裕史

有限会社吉田建築計画事務所
3,000,000

代表取締役　吉田　誠一

成建有限会社
2,900,000 落札

代表取締役　高橋　祐司

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
3,190,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎205会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
旧会津高田学校給食センター解体工事設計
業務委託

工 事 等
こども教育課

担 当 課

予 定 価 格
3,735,600 円 入札月日 令和6年7月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札（電子入札）

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町勝原字竹原814番地 工 期 等
令和6年7月26日 ～

令和7年1月22日

工 事 等 番 号 こ教給委 第 7 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由
会津美里町工事等請負有資格業者名簿の測量等の登載者より、対象業務に
対する技術的特性を満たし、地理的近接性を考慮し選定した。

以下余白

有限会社アルファ建築設計
辞退

代表取締役　新井　正人

有限会社裕建築工房
4,500,000

代表取締役　齋藤　裕史

有限会社和構造設計事務所
4,500,000

代表取締役　菊地　和彦

ナカノ建築設計室
4,450,000

代表　中野　勝行

有限会社吉田建築計画事務所
4,400,000

代表取締役　吉田　誠一

有限会社佐藤建築設計事務所
4,400,000

代表取締役　佐藤　有史

成建有限会社
4,380,000

代表取締役　高橋　祐司

有限会社北斗設計
4,300,000 落札

代表取締役　佐藤  満

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
4,730,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎205会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 本郷地域公共施設解体設計業務委託
工 事 等

生涯学習課
担 当 課

予 定 価 格
5,311,900 円 入札月日 令和6年7月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札（電子入札）

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町字山道上地内 工 期 等
令和6年7月26日 ～

令和7年1月12日

工 事 等 番 号 生学委 第 45 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由

　会津美里町工事等請負有資格業者名簿の測量等の登載者より、福島県内
に事業所があり、対象業務に対する技術的特性、同種業務の施工実績を満
たすものより選定した。

以下余白

株式会社東京設計事務所福島事務所

13,600,000
所長　浅野　良之

オリジナル設計株式会社福島営業所

12,500,000
所長　菅原　輝和

株式会社東洋設計事務所福島出張所

12,400,000
代所長　管野　義久

株式会社日水コン福島事務所
12,000,000

事務所長　渡部　和博

日本水工設計株式会社福島事務所

11,500,000
所長 沼尻　治

株式会社三水コンサルタント郡山事務所

11,400,000
所長　齋藤　正樹

株式会社日新技術コンサルタント郡山出張所

11,000,000 落札
所長　和田　浩揮

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
12,100,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎205会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称
会津美里町公共下水道終末処理場改築実施
設計業務委託

工 事 等
建設水道課

担 当 課

予 定 価 格
13,008,600 円 入札月日 令和6年7月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札（電子入札）

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町字中新田地内外 工 期 等
令和6年7月29日 ～

令和7年2月28日

工 事 等 番 号 下水委 第 06-12 号 入札方法



　

指名競争入札における指名の理由
会津美里町工事等請負有資格業者名簿の調査関係業務の登載者より、県内に事業所が
あり、同種業務の施工実績及び技術的特性を満たすものより選定した。

以下余白

株式会社日本レップス福島営業所

3,750,000

所長　大沼　薫

パスキン工業株式会社 福島営業所

3,680,000

所長　國友　和広

株式会社サンスイ福島営業所

3,570,000

所長　野竹　久隆

株式会社島工業
3,540,000

代表取締役　佐久間　俊光

会津メンテ株式会社
3,480,000

代表取締役　川津　博彰

株式会社トータルアイヅ
3,300,000 落札

代表取締役　髙橋　哲已

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
3,630,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

工 事 等 名 称 漏水調査業務委託
工 事 等

建設水道課
担 当 課

予 定 価 格
3,914,900 円 入札月日 令和6年7月22日

様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 大沼郡会津美里町上水道給水区域内 工 期 等
令和6年8月1日 ～

令和6年12月12日

工 事 等 番 号 上水委 第 06-05 号 入札方法



　
様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 　大沼郡会津美里町字法憧寺南地内　外 工 期 等
令和6年8月9日 ～

令和7年2月28日

工 事 等 番 号 こ教備 第 6 号 入札方法

工 事 等 名 称 　県産材利用学習机・椅子購入
工 事 等

こども教育課
担 当 課

予 定 価 格
5,698,000 円 入札月日 令和6年7月25日

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
5,616,600 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎　大会議室

（ 消 費 税 込 ）

代表取締役　滝澤　俊文

会津若松地方森林組合
5,300,000

代表理事組合長　島田　正義

会津木材協同組合
5,106,000 落札

代表理事　渡部　一也

株式会社栄町オサダ
辞退

代表取締役社長　林　勝義

滝澤木材有限会社
辞退

ワタキューセイモア株式会社郡山営業所

辞退
所長　門脇　宏季

株式会社アール・ケー・ビー
辞退

代表取締役　矢吹　実

三和シヤッター工業株式会社福島統括営業所

辞退
統括所長　佐藤　成秀

丸三株式会社
辞退

代表取締役　三部　真弘

指名競争入札における指名の理由
工事請負有資格者名簿内の物品・役務【物品】業者のうち、会津・県内
管内で申請希望工種（業種）に「木工具類、木材」のある９社を選定。

以下空白

三英堂事務機株式会社会津支店
辞退

支店長　柳沼　克郎



　
様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 　大沼郡会津美里町旭三寄　地内 工 期 等
令和6年8月8日 ～

令和7年3月10日

工 事 等 番 号 農政委 第 8 号 入札方法

工 事 等 名 称 箕作ため池改修実施計画策定業務委託
工 事 等

産業振興課
担 当 課

予 定 価 格
31,474,300 円 入札月日 令和6年7月26日

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
29,700,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

株式会社会津技術コンサルタント

27,500,000
代表取締役　佐藤　修一

日本精測株式会社
27,000,000 落札

代表取締役　佐藤 光信

株式会社ヤマト測量設計
27,400,000

代表取締役　本名 仁

株式会社ダイエツ
31,000,000

代表取締役　大塚 修一

柳津測量設計株式会社
27,500,000

代表取締役　増井　良一

若松測量設計株式会社
27,500,000

代表取締役　大橋　哲男

陸奥テックコンサルタント株式会社会津営業所

27,850,000
所長　目黒　玄

株式会社ナカノアイシステム福島営業所

27,800,000
所長　大内　弘

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿、建設コンサル【測量等】の会津管
内・町内の希望工種に「土木設計」が含まれており、本業務に精通し実績
のある事業者を選定しました。

以下余白



　
様式第２号の２（第７条関係）

入  　　 札 　　  結　　   果 　　  表

令和 6 年度

指名競争入札

工 事 等 場 所 　大沼郡会津美里町字本郷　地内 工 期 等
令和6年8月1日 ～

令和6年11月29日

工 事 等 番 号 都委 第 20 号 入札方法

工 事 等 名 称 旧本郷第一小学校周辺測量業務委託
工 事 等

建設水道課
担 当 課

予 定 価 格
5,722,200 円 入札月日 令和6年7月29日

入 札 参 加 者 名
入　札　価　格（円）　※消費税抜

摘 要
１回目 ２回目 ３回目

( 消 費 税 込 ）

落 札 額
5,500,000 円 入札場所 会津美里町役場本庁舎206会議室

（ 消 費 税 込 ）

日本精測株式会社
5,100,000

代表取締役　佐藤 光信

柳津測量設計株式会社
5,000,000 落札

代表取締役　増井 良一

株式会社コウキコンサルタント
5,100,000

代表取締役　星 啓介

大竹測量設計株式会社
5,250,000

代表取締役　鈴木 盛浩

若松測量設計株式会社
5,100,000

代表取締役　大橋 哲男

株式会社ヤマト測量設計
5,150,000

代表取締役　本名 仁

日栄地質測量設計株式会社 会津若松営業所

5,200,000
所長　小松 裕二

株式会社ダイエツ
5,150,000

代表取締役　大塚 修一

指名競争入札における指名の理由

会津美里町工事等請負有資格業者名簿の建設コンサル【測量等】の登載者
より、会津管内で希望工種に地上測量の記載があり、対象業務に対する技
術的特性、同種業務の施工実績のある事業者を選定した。

以下余白




